
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/370/2023 
RADY GMINY TUROBIN 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 
w Tarnawie Dużej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 97 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Tarnawie Dużej, zwanym dalej Dziennym Domem. 

§ 2. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługami 
świadczonymi przez Dzienny Dom. 

§ 3. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej do Dziennego Domu. 

§ 4. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt określa poniższa tabela: 

Lp. Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 pkt.1 i 
pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego kosztu 

pobytu dla osób samotnie 
gospodarujących  

Wskaźnik odpłatności w % 
średniego miesięcznego 
kosztu pobytu dla osób                  

w rodzinie 

1. do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. Powyżej100% do 150% 2%  3% 
3. powyżej 150% do 200% 3%  4%  
4. powyżej 200% do 250% 4%  5%  
5. powyżej 250% do 300% 5% 6% 
6. powyżej 300% do 350% 6%  7% 
7. Powyżej 350% 7% 8%                       

§ 5. 1. Odpłatność pobierana jest w okresach miesięcznych. W miesiącu, w którym uczestnik Dziennego 
Domu nabywa lub traci prawo pobytu, odpłatność ponoszona jest w wysokości proporcjonalnej do długości 
pobytu w danym miesiącu według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc 
dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu ustalana jest za jeden miesiąc kalendarzowy i wnoszona przez 
uczestnika w okresach miesięcznych w terminie do 20-go dnia następnego miesiąca na konto Dziennego 
Domu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3233



3. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennego Domu 
z co najmniej 2 dniowym wyprzedzeniem, poprzez formę pisemną udzieloną przez uczestnika, chyba że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych poprzez formę telefoniczną, ustną zgłoszoną przez 
uczestnika. 

§ 6. 1. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana odpłatności następuje od miesiąca następnego po 
przeprowadzeniu waloryzacji. 

2. Kwoty odpłatności za pobyt ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 7. W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia działalności 
domu tj. dostawy posiłków do miejsca zamieszkania oraz innych działań, nalicza się odpłatność za pobyt. 

§ 8. W przypadku, gdy uczestnik nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
lub nie uiszcza odpłatności przez okres 2-ch miesięcy, następuje uchylenie decyzji administracyjnej 
o skierowaniu do Dziennego Domu z jednoczesnym ściągnięciem zaległych opłat w drodze egzekucji 
administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez uczestnika kwalifikującego się do 
dalszego korzystania z usług, umożliwia wznowienie pobytu w Dziennym Domu, na podstawie nowej decyzji. 

§ 9. Nie podlegają zwrotowi wydatki na pobyt za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć uczestnika. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVIII/293/2022 Rady Gminy Turobin z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Tarnawie 
Dużej ( Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 15 czerwca 2022 r. poz. 3202) oraz uchwała Nr XLIX/305/2022 Rady 
Gminy Turobin z dnia 22 czerwca 2022 r. w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Tarnawie Dużej ( Dz. Urz. Woj. Lub. 
z dnia 1 lipca 2022 r. poz. 3379). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turobin. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z mocą od dnia 1 kwietnia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Turobin 

 
 

Ryszard Mróz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3233


	Uchwała

		2023-05-04T12:15:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




